
















































































ท่ี กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ร) คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
กรมบัญชีกลาง
ถนนพระรามท่ี ๖ กทม. ๑๐๔๐๐ 

0  มีนาคม ๒๔๖๖
เร่ือง แนวทางปฏิบัติในการเร่งรัดการปฏิบัติงานตามสัญญาและการกำหนดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิยื่นข้อเสนอ
เรียน ปลัดกระทรวง อธิบดี อธิการบดี เลขาธิการ ผู้อำนวยการ ผู้บัญชาการ ผู้ว่าราชการจังหวัด ผู้ว่าราชการ 

กรุงเทพมหานคร ผู้ว่าการ หัวหน้ารัฐวิสาหกิจ ผู้บริหารท้องถิ่น และหัวหน้าหน่วยงานอื่นของรัฐ
อ้างถึง หนังสือคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ท่ี กค (กนบ) 

๐๔๐๔.๒/ว ๔๑๐ ลงวันท ๒๔ ตุลาคม ๒๔๖๐
สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ

๒. ตัวอย่างแบบการจัดทำแผนการทำงาน 
๓ .  ตัวอย่างวิธีการจัดทำแผนการทำงาน
๔. ตัวอย่างการคำนวณและการประเมินการดำเนินการตามแผนการทำงาน 
๔. คู,มือการกำหนดเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาและประกาศเชิญซวนด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding)
ด ้วยป รากฏว ่า หน ่วยงานของร ัฐประสบบ ัญ หากรณ ีท ี่ค ู,ส ัญ ญาของหน ่วยงานของร ัฐ 

ไม 'เข ้าด ำเน ิน ก ารต าม ส ัญ ญ าเน ือ งจาก ก ารข าด ส ภ าพ ค ล ,อ งใน ระห ว ่างก ารด ำเน ิน งาน ต าม ส ัญ ญ า 
จึงทำให้คู่ส ัญญาทำงานล่าช้าจนมีค่าปรับเกิดขึ้นจำนวนมาก หรือบางสัญญาคู,สัญญาละทิ้งงาน ซึ่งปัจจุบัน 
ยังไม,มีแนวทางปฏิบัติเพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำไปพิจารณาคัดกรองคุณสมบัติด้านการเงินกับผู้ประกอบการ 
ที่เข้ามายืนข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งหากผู้ประกอบการประสบปัญหาการขาดสภาพคล่องในระหว่าง 
ดำเนินการตามสัญญาในที,ส ุดผู้ประกอบการก็จะละทิ้งงาน ส่งผลให้หน่วยงานของรัฐได้รับความเสียหาย 
เพราะไม,สามารถใช้พ ัสดุได้ตามกำหนดเวลาที่คาดการณ์ไว้ เซ่น ต ้องเส ียค ่าเช ่าสำน ักงาน ต้องดำเนินการ 
จ ัดห าผ ู้ร ับจ ้างรายให ม ่ ซ ึ่งอาจมีค่าใช้จำยเพิ่มเติมหรืองบประมาณที่เหลืออยู่ไม1เพียงพอกับช่วงระยะเวลา 
ท่ีจะดำเนินการจัดซ้ือจัดจ้างคร้ังใหม่ เนื่องจากราคาพัสดุในขณะนั้นสูงขึ้น เบ็เนต้น

คณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (คณะกรรมการวินิจฉัย) 
โดยได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พิจารณาแล้วเห็นว่า 
เพื่อปัองกันความเสียหายที่จะเกิดขึ้นกับหน่วยงานของรัฐในอนาคต จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๔ วรรคหน่ึง (๖) 
ประกอบมาตรา ๒๙ วรรคหน่ึง (๗) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๔๖๐ 
กำหนดแนวทางปฏิบัติ ดังนี้

nd ก ร บ น ก ล า ง



- ๒-

๑. การกำหนดคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ 
๑.๑ มูลค่าสุทธิของกิจการ

๑.๑.๑ กรณ ีผ ู้'ย ืนข ้อเสนอเป ็นน ิต ิบ ุคคลท ี'จ ัดต"งข ึ่7นตามกฎหมายไทยซ ี,งได้ 
จดทะเบ ียนเก ินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ 
ท่ีปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินท่ีมีการตรวจรับรองแล้ว ซ่ึงจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ 

๑.๑.๒ กรณ ีผ ู้ย ืนข้อเสนอเป ็นน ิต ิบ ุคคลที'จัดต ั้งข ึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม,มี 
การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน 
โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่บข้อเสนอ ดังบี้

(๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม,ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน 
(๒) ม ูล ค ่าก ารจ ัด ซ ื้อ จ ัด จ ้าง เก ิน  ๑ ล ้านบาท แต่ไม,เกิน ๔ ล ้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า ๑ ล้านบาท
(๓) ม ูลค ่าก ารจ ัด ข ึ้อ จ ัด จ ้างเก ิน  ๔ ล้านบาท แต่ไม,เกิน ๑๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตากว่า ๒ ล้านบาท
(๔) ม ูลค ่าการจ ัดข ึ้อจ ัดจ ้างเก ิน  ๑๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า ๓ ล้านบาท
(๔) ม ูลค ่าการจ ัดข ึ้อจ ัดจ ้างเก ิน  ๒๐ ล้านบาท แต่ไม,เกิน ๖๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม,ตํ่ากว่า ๘ ล้านบาท
(๖) ม ูลค ่าการจ ัดซ ื้อจ ัดจ ้างเก ิน ๖๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๔๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ตํ่ากว่า ๒๐ ล้านบาท
(๗) ม ูลค ่าการจัดซื้อจัดจ้างเก ิน ๑๔๐ ล้านบาท แต่ไม,เกิน ๓๐๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ํากว่า ๖๐ ล้านบาท
(๘) ม ูลค ่าการจัดซื้อจัดจ้างเก ิน ๓๐๐ ล้านบาท แต่ไม,เกิน ๔๐๐ ล้านบาท 

ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ํากว่า ๑๐๐ ล้านบาท
(๙) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๔๐๐ ล้านบาทขึ้นไป ต้องมีทุนจดทะเบียน

ไม่ตํ่ากว่า ๒๐๐ ล้านบาท
๑.๑.๓ สำหรับการจ ัดซ ื้อจ ัดจ ้างคร ั้งหน ี่งท ี'ม ีวงเง ินเก ิน ๔ ๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป 

กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ 
โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการ 
ที'ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป ็นผู้ชนะการจัดซื้อจ ัดจ้างหรือเป ็นผู้ใด ้ร ับการคัดเลือกจะต้องแสดง 
หนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๑.๑.๔ กรณ ีที'ผ ู้'ยี'นข้อเสนอ'ไม,ม ีม ูลค ่าส ุท ธ ิข องก ิจการห ร ือท ุน จด ท ะเบ ียน  
หรือมีแตไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ 
ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที'ธนาคารภายในประเทศ 
หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ท ี'ไต้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ 
และประกอบธ ุรก ิจค ้าประก ัน ตามประกาศของธน าคารแห ่งประเทศไทย ตาม รายช ื่อบ ร ิษ ัท เง ิน ท ุน

๗ กรบlityชีกลไง



- ๓ -

ที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบโดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง 
หรือท ี่สำน ักงาบสาขารับรอง (กรณ ีได ้ร ับมอบอำนาจจากสำน ักงานใหญ ่) ซึ่งออกให้แก,ผ ู้ย ื่นข ้อเสนอ 
นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

ทั้งนี้ หนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อให้เป็นไปตามแบบสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ 
๑.๒ ข้อยกเว้น

๑.๒.๑ กรณีตามข้อ ๑.๑.๑ - ข้อ ๑.๑.๔ ไมใช้บังคับกับกรณีดังต่อไปนี้ 
(๑) ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ
(๒) นิติบ ุคคลที่จ ัดตั้งข ึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการพินฟูก ิจการ 

ตามพระราชบัญญ่ตล้มละลาย (ฉบับท่ี ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑
(๓) งาน จ ้างก ่อส ร ้างท ี่กรมบ ัญ ช ีกลางได ้ข ึ้น ท ะเบ ียน ผ ู้ป ระกอบ การ 

งานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้ม ีการจัดทำบัญชีผ ู้ประกอบการงานก่อสร้าง 
ที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลใช้บังคับ 

๒. แนวทางการติดตามและเร่งรัดการทำงาน
เมื่อลงนามในสัญญาแล้ว คณะกรรมการตรวจรับพัสดุจะต้องดำเนินการบริหารสัญญา 

ให้เป็นไปตามนัยมาตรา ๑๐๐ วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ ดังนี้ 
๒.๑ การเร่งรัดให้เข้าปฏิบัติงานตามสัญญา

๒.๑.๑ เม ื่อลงนามในส ัญ ญ าแล ้ว ห ากค ู่ส ัญ ญ าไม ่เข ้าดำเน ิน การตาม ส ัญ ญ า 
ให้หน่วยงานชองรัฐมีหนังสือแจ้งเร่งรัดให้คู่สัญญาเข้าดำเนินการตามสัญญา โดยให้หน่วยงานของรัฐกำหนด 
ระยะเวลาในการท ี่ค ู่ส ัญ ญ าต ้องเร ่งเข ้ามาดำเน ินการตามส ัญ ญ าด ้วย ซ ึ่งหากคู่ส ัญญาไม ่เข ้าดำเน ินการ 
ตามสัญญาภายในระยะเวลาที่หน่วยงานของรัฐกำหนดไว้ หน่วยงานชองรัฐควรใช้ดุลพินิจในการพิจารณา 
บอกเลิกสัญญาตามมาตรา ๑๐๓ วรรคหนึ่ง (๒) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างๆ

๒.๑.๒ กรณ ีท ี่ค ู่ส ัญญาเข ้าดำเน ินการตามสัญญา แต่การดำเน ินการตามสัญญา 
มีความล่าข้าไม,เป ็นไปตามแผนงานหรือระยะเวลาที่กำหนดไว้ ให้หน่วยงานของรัฐมีหนังสือแจ้งเร่งรัด 
ให ้ค ู่ส ัญญาดำเนินการให้เป ็นไปตามแผนการทำงานหรือระยะเวลาดังกล่าว หากคู่ส ัญญายังม ีความส่าข ้า 
ห น ่วยงาน ข อ งร ัฐค วรใช ้ด ุล พ ิน ิจใน ก ารพ ิจารณ าบ อ ก เล ิก ส ัญ ญ าต าม ม าต รา ๑๐๓ วรรคหน ึ่ง (๒) 
แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ โดยการพิจารณาให้ดำเนินการตามข้อ ๒.๒ ต่อไป 

๒.๒ แนวทางการประเมินผลการทำงานและการบอกเลิกสัญญา
ให้หน่วยงานของรัฐประเมินผลการดำเนินงานตามแผนการทำงาน โดยพ ิจารณา 

ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขดังนี้
๒.๒.๑ เม ื่อล ่วงเลยระยะเวลาไปเก ิน ๑ ใน ๒ ของระยะเวลาตามแผนงานแล้ว 

คู่สัญญามีผลงานสะสมไม่ถึงร้อยละ ๒๕ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง โดยความล่าข้าเป็นความผิดของคู่สัญญา 
๒.๒.๒ เม ื่อล ่วงเลยระยะเวลาไปเก ิน ๑ ใน ๒ ของระยะเวลาตามแผนงานแล้ว

ปรากฏกรณีดังต่อไปนี้
(๑) คู่ส ัญญามีผลงานประจำเดือนที่ต ั้งไว้ไม่ถึงร้อยละ ๕๐ ชองแผนงาน

ประจำเดือน และ
(๒) ผลงานสะสมไม่ถึงร้อยละ ๕๐ ของวงเงินค่าพัสดุหรือค่าจ้าง โดยความล่าข้า

เป็นความผิดของคู่สัญญา

l T § 3 nd กรมบ£ษซกลาง
11 ฒ ฒ ฒ r  p  JHiisp f ts #  เ ^ ^ * ?

๒.๒.๓...





อน่ึง ในการกำหนดงวดงานและงวดเงิน หน่วยงานของรัฐควรพิจารณากำหนดงวดงาน 
และงวดเงินให้เหมาะสมและมีความสอดคล้องสัมพันธ์กันด้วย

ให้นำเง่ือนไขตามข้อ ๓.๑ ข้อ ๓.๒ และข้อ ๓.๓ ไปใช้กับวิธีคัดเลือกและวิธีเฉพาะเจาะจงด้วย 
๔. หนังสือแจ้งเวียนฉบับนี๋ให้มีผลใช้บังคับ ดังนี้

๔.๑ เง่ือนไขตามข้อ ๑ ให้ใช้กับการจัดซื้อจัดจ้างที่จะนำร่างประกาศและร่างเอกสารเชิญซวน 
เผยแพร่เพ ื่อรับฟ้งความคิดเห ็นจากผู้ประกอบการ หรือจะเผยแพร,ประกาศและเอกสารเชิญซวน ในระบบ 
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) หรือมีหนังสือเชิญซวน ต้ังแต่วันท่ี ๓ เมษายน ๒๔๖๖ เป็นต้นไป 

๔.๒ เงื่อนไขตามข้อ ๒ ให้ใช้บ ังค ับกับสัญญาที,ลงนามจากการจัดซ ื้อจัดจ้างท ี่ได ้นำ 
ร่างประกาศและร่างเอกสารเชิญซวนเผยแพร่เพื่อรับพิงความคิดเห็นจากผู้ประกอบการ หรือเผยแพร่ประกาศ 
และเอกสารเชิญซวนในระบบ e - GP หรือมีหนังสือเชิญซวน ตามเงื่อนไขข้อ ๔.๑

สำหรับหน่วยงานของรัฐใดได้นำร่างประกาศและร่างเอกสารเชิญซวนเผยแพร่เพื่อรับพิง 
ความคิดเห็นจากผู้ประกอบการ หรือเผยแพร1ประกาศและเอกสารเชิญซวน ในระบบ e -  GP ไปแล้วก่อนวันที่ 
หนังสือแจ้งเวียนฉบับนี้มีผลใช้'บังคับ ให้หน่วยงานซองรัฐนั้นดำเนินการในขั้นตอนต่อไปได้ โดยใช้แบบประกาศ 
แบบเอกสารเชิญซวนเดิม และหนังสือเชิญซวนตามแนวทางเดิมต่อไป

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และแจ้งให้หน่วยงานในสังกัดและเจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องถือปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกุลยา ตันติเตมิท)
อธิบดีกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทน 

ปลัดกระทรวงการคลัง 
ประธานกรรมการวินิจฉัย

กองการพัสดุภาครัฐ 
ฝ่ายเลขานุการ
โทร. o  ๒๑๒๗ ๗๐๐๐ ต่อ ๔๔๘๘ - ๙ 
โทรสาร ๐ ๒๑๒๗ ๗๑๘๔ - ๖

1T1J3 nd กรบบทเซีna io



ส ิง ท ี่ส ่ง ม า ด ้ว ย  ๑

แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ

เลขที.่..............................  วันที่...........................................

เร่ือง รับรองวงเงินสินเชื่อ

ตามที่...................... (ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคคล/บุคคลธรรมดา)...................... เลขประจำตัว
ผ ู้'เส ียภาษ ีอากร/เลขประจำต ัวประซาขน เลขท ี.่..........................................จะขอเข ้าร ับ การข ี่,1นทะเบียน
เป ็นผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ซ ึ่งตามหล ักเกณฑ ์และวิธ ีการค ัดเล ือกเป ็นผ ู้ประกอบการงานก ่อสร้าง 
กำหนดให ้ผ ู้ย ื่นข ้อเสนอต้องเสนอหน ังส ือร ับรองวงเง ินส ินเช ื่อ/จะเข ้าย ื่นข ้อเสนอกับหน ่วยงานของรัฐ 
ซึ่งเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอกรณีที,ผู้ยื่นข้อเสนอไม'มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม'เพียงพอ 
ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยืนข้อเสนอในแต่ละครั้ง จึงมีความประสงค่ให้ธนาคาร....................
(ชื่อธนาคาร)................รับรองวงเงินสินเชื่อ เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย น้ัน

...................(ชื่อธนาคาร).................ขอรับรองว่า......................... (ชื่อผู้ประกอบการ น ิต ิบ ุคค/
บ ุคคลธรรมดา)......................... ม ีวงเง ินท ุนห ม ุน เว ียนในวงเง ินไม'ตากว ่า........................................... บาท
(......... จำนวนเงินเป ็นอ ักษร............ ) และยินดีให ้วงเง ินส ินเช ื่อภายในวงเงิน........................................บาท
(........จำนวนเงินเป็นอักษร...........)

ขอแสดงความนับถือ

.(ช่ือผู้ลงนาม). 

.(ชื่อธนาคาร).



ส ิง ท ี่ส ่ง ม า ด ้ว ย  ๑

แบบหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่ออิเล็กทรอนิกส์

เลขท. วันท่ี.

เร่ือง รับรองวงเงินสินเชื่อ

ตามที.่..................... (ชื่อผู้ประกอบการ นิติบุคค/บุคคลธรรมดา)....................... เลขประจำตัว
ผ ู้เส ียภาษ ีอากร/เลขป ระจำต ัวป ระขาซ น  เลขท ี.่................. ....... .......... ,....จะขอเข ้าร ับ การฃ ึ๋น ท ะเบ ียน
เป็นผู้ประกอบการงานก'อสร้าง ซ ึ่งตามหลักเกณฑ ์และวิธ ีการค ัดเล ือกเป ็นผ ู้ประกอบการงานก'อสร้าง 
กำหนดให ้ผ ู้ย ืนข ้อเสนอต้องเสนอหน ังล ือร ับรองวงเง ินส ินเช ื่อ/จะเข ้าย ื่นข ้อเสนอกับหน ่วยงานของรัฐ 
ซึ่งเงื่อนไขการยื่นข้อเสนอกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม'มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอ 
ที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขอวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่า
งบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จึงมีความประสงค์ให้ธนาคาร....................
(ชื่อธนาคาร)...............รับรองวงเงินสินเชื่อ เพื่อประกอบการพิจารณาด้วย น้ัน

บ ุคคลธรรมดา).
.(ชื่อธนาคาร).................ขอรับรองว่า.. J . ................. (ชื่อผู้ประกอบการ น ิต ิบ ุคค/
.........ม ีวงเง ินท ุนห มนเว ียนในวงเง ินไม'ตากว ่า..........................................บาท

.จำนวนเงินเป ็นอักษร...........) และยินดีให ้วงเงินสินเชื่อภายในวงเงิน. บาท
(........ จำนวนเงินเป็นอักษร. ว %  พ

ขอแสดงความนับถือ 
..... (ชื่อธนาคาร).........

** เอกสารฉบับนี้จัดพิมพ์โดยระบบอิเล็กทรอนิกส์ **



สิงที่ส่งมาด้วย ๒

ตัวอย่างแบบการจัดทำแผนการทำงาน
1 2 3 4 5 6 7 8

เดือน... เด ือน... เด ือน... เด ือน... เด ือน... เด ือน... เด ือน... เด ือน...ที่ รายก าร หน ่วย ปร ิมาณ งาน ราคาต ่อหน ่วย เป ็นเง ิน %

1 งานรื้อโครงสร้างเดิม
รายการ.... ลบ.ม.
รายการ.... ลบ.ม.

2 งานผิวทาง
รายการ.... ตร.ม.
รายการ.... ตร.ม.

รวม - 0%

M oney
AccMoney

% PLAN 
% ACC PLAN

%  ACTUAL 
%  ACC ACTUAL

%  ACC DIFF

%  PLAN/2 
% PLAN/2 DIFF

หมายเหตุ: 1) กรณีตัวอย่าง กำหนดระยะเวลาการก,อสร้างตามแผนดำเนินงานทั้งสัญญา จำนวน 8 เดือน
หมายถึง ระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนดำเนินงานของแต่ละรายการก่อสร้าง เช่น งาบรื้อโครงสร้างเดิม กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน 4 เดือน (โม่รวมระยะเวลาการก่อสร้างผิวทาง) 
หมายถึง ร้อยละของงานที่ผู้ร้บจ้างตัองดำเนินการก่อสร้างตามแผนงานประจำดือนของแต่ละรายการก่อสร้าง ^งแต่ละรายการก่อสร้าง คิดเนิน 100 %
มูลค่างาบแด,ละรายการ คำนวณจากร้อยละตามแผนงาบเทียบกับมูลค่างานของแต่ละรายการ 
ร้อยละของแผนดำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงานตามแผนดำเนินการ เมื่อเทียบกับมูลค่าของงาบทั้งโครงการ

2)
3) 25
4) Money
5) %  PLAN

ACC PLAN *mrnm%  ACC ACTUAL

100%

90%
80%
70%
60%
50%

30%
2 0 %

10%

0 %

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

f* 3 0% ร 6 7 8



สิงที่ส่งมาด้วย ๓

ACC: PLAN ร*% ACC ACTUAL

ตัวอย่างวิธีการจัดทำแผนการทำงาน
1

ที่ รายการ หน่วย ปร ิม าณ งาน ราคาต ่อหน ่วย เป ็นเง ิน %
1 งานรื้อโครงสร้างเดิม

a l ลบ.ม. 100 5,000 500,000 16%
a2 ลบ.ม. 120 2,000 240,000 8%

2 งานผิวทาง -
b l ตร.ม. 400 2,000 800,000 26%
ช2 ตร.ม. 300 5,000 1,500,000 49%

รวม 3,040,000 100%

111

พ ย

25

ธ ค ก พ ม ค เม ย พ ค

20 20
25

20
25

20
25

20
25

M oney
AccMoney

%  PLAN
%  ACC PLAN

%  ACTUAL
%  ACC ACTUAL

%  ACC DIFF

%  PLAN/2
%  PLAN/2 DIFF

%  PLAN

กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนดำเนินงานทงสัญญา จำนวน 8 เดือน
หมายถึง ระยะเวลาการก่อสร้างตามแผนดำเนินงานของแต่ละรายการก่อสร้าง เช่น 1. งานรื้อโครงสร้างเดืม กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง จำนวน 4 เดือน 2. งานก่อสร้างผิวทาง กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง 5 เดือน
หมายถึง ร้อยละของงานที่ผู้ร้บจ้างต้องดำเนินการก่อสร้างตามแผนงานประจำดือนของแต่ละรายการก่อสร้าง มื่งแต่ละรายการก่อสร้าง คิดเป็นร้อยละ 100 ตามต้วอย่าง งานรื้อโครงสร้างเดิม ถือเป็นร้อยละ 100 ของรายการนี้
มูลค่างานแต่ละรายการ คำนวณจากร้อยละตามแผนงานเทึยบกับมูลค่างานของแต่ละรายการ
ร้อยละของแผนดำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงานตามแผนดำเนินการ เมื่อเทียบกับมูลค่าของงาบทั้งโครงการ



สิงที่ส่งมาด้วย ๔

ท  ร า ย ก า ร

1 งาบร้ือโครงสร้างเดํม
al

ด้วอย่างการคานวณและการประเมินการดำเนินการตามแผนการทำงาน กรณีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี

ห น ว่ ย  ป ร มิ า ณ ง า น  ร า ค า ต อ่ ห น ว่ ย  เป น็ เง นิ  %

ระยะเวลาเกบ 1 ใบ 2 ระยะเวลาเกน 3 ใบ 4 สับสุดสัญญา

งานผวทาง
bl
b2

ลบ.ม. 
ลบ.ม.

ตร.ม. 
ตร.ม.

1 0 0

120

400
300

5.000
2 . 0 0 0

500,000
240,000

2 , 0 0 0

5,000
รวม 3,040,000

800,000
1,500,000

16%
8%

26%
49%

100%

100,000

3,040,000

ACC ACTUAL

X 100 = 3.29 %

1 0 0 .0 0 %

90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%

10.00%

0 .0 0 %

เทียนที 1 เทีอนที 2 ฟ้อนที 3 ฟ้อนที 4 ฟ้อนที 5 เดีอบท่ี 6 ฟ้อนที 7 ฟ้อนที 8
ตค พย ธค มค กพ มค เมย พค

W J j g j 1 1 1  1

1 20 20
50

[. 20 
50

20 20

i m M l i H R S l i ‘ ไ  I
w m a

(500,000 X 20)
ไ . : :  -  100,000

15 20 15 20 30
10 25 25 I f 25

100

Money 100,000 ]  220,000 220,000 220,000 410,000 495,000 535,000 615,000
AccMoney 100,000 320,000 540,000 760,000 1,170,000 1,665,000 2,200,000 2,815,000

% PLAN 3.29% 7.24% 7.24% 7.24% 13.49% 16.28% 17.60% 20.23%
% ACC PLAN 3.29% 10.53% 17.76% 25.00% 3 8.49% 54.77% 72.37% 92.60%

%  ACTUAL 0.66% 5.07% 3.62% 5.07% 9.44% 11.40% 12.32% 4.05%
% ACC ACTUAL 0.66% 5.72% 9.34% 14.41? 1 23.85% 35.25% 47.57% 51.61%

20.00% 10.53% 0  #

100“  14.41% % ACC DIFF 2.63% 4.80% 8.42% 10.59%«8S T f 5* Z'34* 4
1) กรรรตัวอย่าง กำหนดระยะเวลาการท่อสร้างตามแผนดำเนินงานทีงสัญญา จำนวน 8 ฟ้อน
2) m m f j i i  หมายสิง ระยะเวลาการท่อสร้างตามแผนดำเนินงานของแต่ละรายการท่อสร้างเข่นงาบรอโครงสร้างเดิมกำหนดระยะเวลาก่อสร้างจำนวน4 เด็อน(โม'รวมระยะเวลาการท่อสร้างผิวทาง)
3) 20 หมายสิง ร้อยละของงานทีผู้รับจำงต้องดำเนินการท่อสร้างดามแผนงานประจำดิอนของแต่ละรายการท่อสร้าง (แต่ละรายการท่อสร้าง รวมกับ 100 %)
4) Money มูลค่างาบแต่ละรายการ ดำบวรนจากร้อยละตามแผนงาบเทียบกับมูลค่างาบของแต่ละรายการ

14.64% 19.52% 24.80%

ผลงานสะสมโม่สิงร้อยละ 25 
โดยความล่าข้าเนินความผิดของคุ่สัรนณุา

4) Money มูลค่างานแต่ละรายการ คำนวณจากร้อยละตามแผนงาบเทียบกับมูลค่างาบของแต่ละรายการ
5) AccMoney มูลค่างาบสะสมในแต่ละเดีอน
6) % PLAN ร้อยละของแผนดำเนินงาน คำนวณจากมูลค่าของงาบตามแผนดำเนินการ เม๋ึอเทียบกับมูลค่าของงานทีงโครงการ
7) % ACC PLAN ร้อยละของแผนดำเนินงาบสะสม
8) % ACTUAL ร้อยละของการดำเนินงาบจริง
9) %  ACC ACTUAL ร้อยละของการดำเนินงานจริงสะสม
10) % ACC DIFF ร้อยละของความแตกต่างระหว่างการทำงานจริงเทียบกับแผนดำเนินการสะสม

40.99%



สิงทีส่งมาด้วย ๔

ตัวอย่างการคำนวณและการประเมินการดำเนินการตามแผนการทำงาน กรณีระยะเวลาเกิน 1 ปี
ระยะเวลาเกิน 1 ใน 2 ระยะเวลาเกิน 3 ใน 4 สันสุ*สิ'ญญา

ที รายการ ทปวย ปรมาณงาน ราตาต่อทปวย เป็นเใน %
1 งาฟ่อโตรงส?างเรม

a l สบ.ม. 100 5,000 1 500,000 1 8%
a2 ทบ.ม. 120 2,000 240,000 4%
a2 ทบ.ม. 150 2,000 300,000 5%
a3 ทบ.ม. 150 2,000 300,000 5%

2 งานผิวทาง
b l ตร.ม. 400 2,000 800,000 13%
b2 ตร.ม. 200 5,000 1,000,000 16%
b2 ตร.ม. 300 10,000 3,000,000 49%

เรอนที 1 เรอนที 2 เรอนที 3 เรอนที 4 เรอนที 5 เรอนที 6
ตค พย 0« มท กพ มิต
m m • • 111 ' ไ : ' ; / . .

1 »  1 20 15 15 30
25 30 20

เรอนที 7

4140000 100%

105,000
5,840,000 X 100 = 1.71 %

•พ ACC PLAN ACC ACTSJ

100.00%
90.00%

60.00%

50.00%

40.00%

30.00%

2000%
10X10% 1.63%

Money

AccMoney

% PLAN 

% ACC PLAN

1.63% 1.63%
3.26%

2.20%

5.46%

75.000
410,000

1.22%

6.68%

0 .0 0 %

6.68%

1»,1!ระJ *
3.26% »■“ *  ฯ̂ ^ ' ♦

% ACTUAL 

% ACC ACTUAL

% PLAN/2 

% PLAN/2 DIFF

ทนายพ(ตุ: 1) กรท!ตัวอย่าง กำทนตระยะเวลาการก่อล?างตามแผนตำเป ็นงานทํงตัญญา จานวน 8 เรอน
2) ทนายรง ระยะเวทาการก'อท?างตามแผนตำเป ็นงานของแต่ละรายการก่อท?าง ๗ น งาฟ ่อโตรงท?างเรม  กำทนตระยะเวลาก่อส?าง ตำนวน 4 เรรน (ใม่รวนระยะเวลาการก่อส?างผ ิวทาง)
3) 25 ทนายรง ?อยละขอ(งานทีย ู้?บตำงตัองตำเป็นการก่อส?างตามแผนงานประตำรอนของแต่ละรายการก่อส?าง (แต่ละรายการก่อส?าง รวนตัน 100 % )
4) M oney ยูลต่างานแต่ละราเทาร ตำนวท(จาก?อยละตามแผนงานเรยบตับยูลตำงานของแต่ละรายการ
5) %  PLAN ?0ยละของแผนตำเนนงาน ตำนวท(จากยูทตำของงานตานแผนตำเป็นการ น!อเทยบตับยูลตำของงานทํงโตรงการ

เรอนที 8

360.000
770.000

เรอนที 9 เรอนที 10

410,000
1,180,000

6.68%

19.22%

310,000
1,490,000 1,490,000 1.490.000

5.05%
24.27%

เรอนที 11 เรอนที 1 เรอนท ี 1 เรอนที 1. เรอนที 17 เรอนที 18 เรอนที 1 5 E

1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000 1,490,000



 
 

คู�มือ 

การกำหนดเง่ือนไขในเอกสารประกวดราคา 

และประกาศเชิญชวนด�วยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส% (e-bidding) 

ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยป4ญหาการจัดซื้อจัดจ�าง 

และการบริหารพสัดุภาครัฐ 

ด�วนท่ีสุด ท่ี กค (กวจ) 0405.2/ว 124  

ลงวันท่ี 1 มีนาคม 2566  

 

(สำหรับหน�วยงานของรัฐ) 

 

 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซื้อจัดจ�างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐด�วยอิเล็กทรอนิกส% 
กองระบบการจัดซื้อจัดจ�างภาครัฐและราคากลาง กรมบัญชีกลาง 

สิง่ทีส่�งมาด�วย 5 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  i 

สารบัญ 

 

หน�าท่ี 

1. การกำหนดคุณสมบัติของผู�เสนอราคา .................................................................................................... 1 

2. การกำหนดหลักฐานการยื่นข�อเสนอ ....................................................................................................... 2 

3. การกำหนดเง่ือนไขใน Template เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส< ................................................. 2 

4. การกำหนดเง่ือนไขใน Template ประกาศเชิญชวน .............................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  1 

ข้ันตอนจัดทำเอกสารประกวดราคาและประกาศเชิญชวน 

1. การกำหนดคุณสมบัติของผู�เสนอราคา 

 1) หัวข�อ C2 ต�องการกำหนดคุณสมบัติอ่ืนๆ นอกเหนือจากตัวอย�างเอกสารหรือไม� คลิก “ต�องการ” 

 2)  บันทึกคุณสมบัติอื่นๆ “ผู�ยื่นข�อเสนอต�องมีมูลค�าสุทธิของกิจการ เปEนไปตามหนังสือคณะกรรมการ
วินิจฉัยปGญหาการจัดซื้อจัดจ�างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด�วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ท่ี 0405.2/ว 124 ลงวันท่ี 
1 มีนาคม 2566 ดังนี้”  

 
 
  
  

1 
2 

ผู้อยื�นข้อเสนอต้องมีมลูค่าสทุธิของกิจการ เป็นไปตามหนงัสือคณะกรรมการ
วินิจฉัยปัญหาการจดัซื (อจดัจ้างและการบริหารพสัดภุาครัฐ ด่วนที�สดุ ที� กค
(กวจ) ที� 0102.4/ว 641 ลงวนัที� 6 มีนาคม 4277 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  2 

2. การกำหนดหลักฐานการย่ืนข�อเสนอ  
  3) หัวข�อ บัญชีเอกสารส�วนท่ี 1 กดปุNม “เพ่ิมเติมเอกสาร” 

 
  4) ระบุจำนวนรายการท่ีต�องการเพ่ิม 
 5) กดปุNม “ตกลง” 

 6) บันทึกรายการเอกสาร “เอกสารหลักฐานเก่ียวกับมูลค�าสุทธิของกิจการ” 

 7) ทำเครื่องหมาย � ท่ีเอกสารจำเปEนต�องยื่น 

 8) กดปุNม “บันทึก” 

 9) กดปุNม “ออก” 

 
 

 3. การกำหนดเง่ือนไขใน Template เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส% 

  10) ระบุข�อความเพ่ิมเติมใน Template ร�างเอกสารประกวดราคา หัวข�อ คุณสมบัติของผู�ยื่นข�อเสนอ  

ข�อ 2.12 ผู�ยื่นข�อเสนอต�องมีมูลค�าสุทธิของกิจการ ดังนี้ 

   (1) กรณีผู�ยื่นข�อเสนอเปEนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได�จดทะเบียนเกินกว�า 1 ปS 

ต�องมีมูลค�าสุทธิของกิจการ จากผลต�างระหว�างสินทรัพย<สุทธิหักด�วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะ

การเงินท่ีมีการตรวจรับรองแล�ว ซ่ึงจะต�องแสดงค�าเปEนบวก 1 ปSสุดท�ายก�อนวันยื่นข�อเสนอ 

   (2) กรณีผู�ยื่นข�อเสนอเปEนนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม�มีการรายงานงบแสดง

ฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค�า ให�พิจารณาการกำหนดมูลค�าของทุนจดทะเบียน โดยผู�ยื่นข�อเสนอ

จะต�องมีทุนจดทะเบียนท่ีเรียกชำระมูลค�าหุ�นแล�ว ณ วันท่ียื่นข�อเสนอ ดังนี้ 

 

3 

4 5 

6 
7 

8 9 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  3 

    (2.1) มูลค�าการจัดซ้ือจัดจ�างไม�เกิน 1 ล�านบาท  ไม�ต�องกำหนดทุนจดทะเบียน 

    (2.2) มูลค�าการจัดซื้อจัดจ�างเกิน 1 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 5 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุนจด

ทะเบียนไม�ต่ำกว�า 1 ล�านบาท 

   (2.3) มูลค�าการจัดซื้อจัดจ�างเกิน 5 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 10 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุนจด

ทะเบียนไม�ต่ำกว�า 2 ล�านบาท 

    (2.4) มูลค�าการจัดซ้ือจัดจ�างเกิน 10 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 20 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุนจด

ทะเบียนไม�ต่ำกว�า 3 ล�านบาท 

   (2.5) มูลค�าการจัดซ้ือจัดจ�างเกิน 20 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 60 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุนจด

ทะเบียนไม�ต่ำกว�า 8 ล�านบาท 

   (2.6) มูลค�าการจัดซื้อจัดจ�างเกิน 60 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 150 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุน

จดทะเบียนไม�ต่ำกว�า 20 ล�านบาท 

   (2.7) มูลค�าการจัดซ้ือจัดจ�างเกิน 150 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 300 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุน

จดทะเบียนไม�ต่ำกว�า 60 ล�านบาท 

   (2.8) มูลค�าการจัดซ้ือจัดจ�างเกิน 300 ล�านบาท แต�ไม�เกิน 500 ล�านบาท ต�องระบุ ต�องมีทุน

จดทะเบียนไม�ต่ำกว�า 100 ล�านบาท 

    (2.9) มูลค�าการจัดซื้อจัดจ�างเกิน 500 ล�านบาทขึ้นไป ต�องระบุ ต�องมีทุนจดทะเบียนไม�ต่ำ

กว�า 200 ล�านบาท 

(3)  สำหรับการจัดซ้ือจัดจ�างครั้งหนึ่งท่ีมีวงเงินเกิน 500,000 บาทข้ึนไป กรณีผู�ยื่นข�อเสนอเปEนบุคคล

ธรรมดา โดยพิจารณาจากบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันยื่นข�อเสนอ โดยต�องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคาร

เปEนมูลค�า 1 ใน 4 ของมูลค�างบประมาณของโครงการหรือรายการท่ียื่นข�อเสนอในครั้งนั้น และหากเปEนผู�ชนะ

การจัดซื ้อจัดจ�างหรือเปEนผู �ได�รับการคัดเลือกจะต�องแสดงบัญชีเงินฝากที ่มีมูลค�าดังกล�าวอีกครั ้งหนึ่ง 

ในวันลงนามในสัญญา 

(4)  กรณีที่ผู�ยื่นข�อเสนอไม�มีมูลค�าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต�ไม�เพียงพอที่จะเข�า 

ยื่นข�อเสนอ ผู�ยื่นข�อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต�องมีวงเงินสินเชื่อ 1 ใน 4 ของมูลค�างบประมาณ 

ของโครงการหรือรายการที่ยื่นข�อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือ

บริษัทเงินทุนหลักทรัพย<ที ่ได�รับอนุญาตให�ประกอบกิจการเงินทุนเพื ่อการพาณิชย< และประกอบธุรกิจ 

ค�าประกันตามประกาศของธนาคารแห�งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนท่ีธนาคาร 

(5) กรณีตาม (1) – (4) ยกเว�นสำหรับกรณีดังต�อไปนี้ 

   (5.1)  กรณีผู�ยื่นข�อเสนอเปEนหน�วยงานของรัฐ 

 (5.2)  นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู�ระหว�างการฟ\]นฟูกิจการ ตามพระราชบัญญัติ

ล�มละลาย (ฉบับท่ี  ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑  



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  4 

   (5.3)  งานก�อสร�างท่ีกรมบัญชีกลางได�ข้ึนทะเบียนผู�ประกอบการงานก�อสร�างแล�ว และงานก�อสร�าง

ที่หน�วยงานของรัฐได�มีการจัดทำบัญชีผู �ประกอบการงานก�อสร�างที่มีคุณสมบัติเบื้องต�นไว�แล�วก�อนวันท่ี

พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ�างและการบริหารพัสดุมีผลใช�บังคับ 
 

 

 

  
  

10 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  5 

11) ระบุข�อความเพิ่มเติมใน Template ร�างเอกสารประกวดราคา หัวข�อ การเสนอราคา “ข�อ 4.8 
คู�สัญญาต�องจัดทำแผนการทำงานมาให�ภายใน ... วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงาน 
ตามเอกสารแนบท�ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส< เว�นแต�เปEนกรณีการเช�า สัญญาอายุไม�เกิน 90 วัน 
หรือสัญญาที่มีวงเงินไม�เกิน 500,000 บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล�าวให�ถือเปEนเอกสารส�วนหนึ่งของ
สัญญา” 

 

 
 

  

  

11 



 

กลุ�มงานพัฒนาระบบจัดซ้ือจัดจ�างฯ กองระบบการจัดซ้ือจัดจ�างและราคากลาง กรมบัญชีกลาง                                   หน�าท่ี  6 

4. การกำหนดเง่ือนไข Template ประกาศเชิญชวน 

  12) ระบุข�อความเพ่ิมเติมตามข�อ 3 (1) – (5)  ใน Template ประกาศเชิญชวน ข�อ 12. ผู�ยื่นข�อเสนอ

ต�องมีมูลค�าสุทธิของกิจการ........ดังนี้ 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

12 



บัญชีเอกสารส่วนที่ 1 
(เอกสารแสดงคุณสมบัติ) 

 

    1. ในกรณีที่ปรึกษาเป็นนิติบุคคล 

     (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด 

         1. ส ำเนำหนังสือรับรองกำรจดทะเบียนนิติบุคคล จ ำนวน ………….......แผ่น 

       2. บัญชีรำยชื่อหุ้นส่วนผู้จัดกำร จ ำนวน …………….......แผ่น 

  3. ผู้มีอ ำนำจควบคุม (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

         ไม่มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

        มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

      (ข)  บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด 

        1. ส ำเนำหนังสือรับรองกำรจดทะเบียนนิติบุคคล จ ำนวน …………….......แผ่น 

       2. ส ำเนำหนังสือบริคณห์สนธิ จ ำนวน …………….......แผ่น 

       3. บัญชีรำยชื่อกรรมกำรผู้จัดกำร จ ำนวน ………….….......แผ่น  

            4. บัญชีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่ (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น  

      ไม่มีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่ 

        มีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่           

  5. ผู้มีอ ำนำจควบคุม (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

        ไม่มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

        มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

      (ค)  ประเภทอ่ืน (โปรดระบุ) 

     ......................................................................................  

      ......................................................................................  

      ...................................................................................... 

     2.   ในกรณีที่ปรึกษาไม่เป็นนิติบุคคล 

     (ก)  บุคคลธรรมดา 

        ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชนของผู้นั้น จ ำนวน …………….......แผ่น 

     (ข) คณะบุคคล 

       1. ส ำเนำข้อตกลงที่แสดงถึงกำรเข้ำเป็นหุ้นส่วน จ ำนวน …………….......แผ่น 

       2. ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชนของผู้เป็นหุ้นส่วน จ ำนวน ……….…….......แผ่น 

 

 

สิ่งที่ส่งมำด้วย 4 



- 2 - 

 

    3.  ในกรณีที่ปรึกษาเป็นที่ปรึกษาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า 

     ส ำเนำสัญญำของกำรเข้ำร่วมค้ำ จ ำนวน …………….......แผ่น 

     (ก) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นบุคคลธรรมดา 

       1. บุคคลสัญชำติไทย 

              ส ำเนำบัตรประจ ำตัวประชำชน จ ำนวน …………….......แผ่น 

2.  บุคคลที่มิใช่สัญชำติไทย 

              ส ำเนำหนังสือเดินทำง จ ำนวน …………….......แผ่น 

     (ข) ในกรณีผู้ร่วมค้าเป็นนิติบุคคล 

        1. ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจ ากัด 

              1.1 ส ำเนำหนังสือรับรองกำรจดทะเบียนนิติบุคคล จ ำนวน …………….......แผ่น 

            1.2 บัญชีรำยชื่อหุ้นส่วนผูจ้ัดกำร จ ำนวน …………….......แผ่น 

            1.3 ผู้มีอ ำนำจควบคุม (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

         ไม่มีผู้ควบคุม 

                    มีผู้ควบคุม 

    2. บริษัทจ ากัดหรือบริษัทมหาชนจ ากัด 

             2.1 ส ำเนำหนังสือรับรองกำรจดทะเบียนนิติบุคคล จ ำนวน …………….......แผ่น 

          2.2 ส ำนำหนังสือบริคณห์สนธิ จ ำนวน …………….......แผน่ 

        2.3 บัญชีรำยชื่อกรรมกำรผู้จัดกำร จ ำนวน …………….......แผ่น 

       2.4 บัญชีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่ (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

              ไม่มีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่ 

            มีผู้ถือหุ้นรำยใหญ่ 

        2.5 ผู้มีอ ำนำจควบคุม (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

         ไม่มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

         มีผู้มีอ ำนำจควบคุม 

               3.  ประเภทอ่ืน (โปรดระบุ) 

         ......................................................................................  

          ......................................................................................  

          ......................................................................................  

 



- 3 - 

 

   4.   อ่ืน ๆ  

   ส ำเนำใบทะเบียนภำษีมูลค่ำเพ่ิม (ถ้ำมี) จ ำนวน …………….......แผ่น 

   เอกสำรหลักฐำนตำมเงื่อนไขกำรจ้ำงที่ปรึกษำ ข้อ 10.1  

   ......................................................................................  

  

 ข้ำพเจ้ำขอรับรองว่ำ เอกสำรหลักฐำนที่ข้ำพเจ้ำยื่นพร้อมกำรยื่นเอกสำรข้อเสนอครั้งนี้ ถูกต้อง  
และเป็นควำมจริงทุกประกำร 
 
 
 
 
      ลงชื่อ.............................................................ที่ปรึกษำ 
             (...........................................................) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีเอกสารส่วนที่ 2 
(เอกสารข้อเสนอด้านคุณภาพ) 

 

  1.  หนังสือมอบอ ำนำจซึ่งปิดอำกรแสตมป์ตำมกฎหมำยในกรณีที่ที่ปรึกษำมอบอ ำนำจให้บุคคลอื่น 
                ลงนำมในใบเสนอรำคำแทน จ ำนวน …………….......แผ่น 

  2.   ส ำเนำหนังสือรับรองกำรข้ึนทะเบียนเป็นที่ปรึกษำกับศูนย์ข้อมูลที่ปรึกษำ กระทรวงกำรคลัง 

  จ ำนวน …………….......แผ่น 

   3.   หนังสือรับรองผลงำนกำรจ้ำงที่ปรึกษำประเภทเดียวกันและเป็นผลงำนที่เป็นคู่สัญญำโดยตรง 

      กับหน่วยงำนของรัฐ หรือหน่วยงำนเอกชนที่ สนข. เชื่อถือ จ ำนวน …………….......แผ่น 

   4.   รำยละเอียดหลักฐำนกำรเสนอที่ปรึกษำหลัก จ ำนวน …………….......แผ่น 

   5.   รำยละเอียดข้อเสนอด้ำนคุณภำพ 

      5.1 ผลงำนที่เก่ียวข้องกับกำรศึกษำ ตำมแบบฟอร์มที่ สนข. ก ำหนด จ ำนวน ………......แผ่น 

      5.2 วิธีกำรบริหำรและวิธีกำรปฏิบัติงำน จ ำนวน …………….......แผ่น 

   5.3 ผลงำนและประสบกำรณ์ผู้เชี่ยวชำญ ตำมแบบฟอร์มที่ สนข. ก ำหนด จ ำนวน ……...แผ่น 

   5.4 ประวัติบุคลำกรหลัก บุคลำกรสนับสนุน และสรุปประสบกำรณ์ ตำมแบบฟอร์มที่ สนข. ก ำหนด 

    จ ำนวน ……........... แผ่น 

  6.  แผ่นซีดี ข้อมูลในไฟล์ Excel loader จ ำนวน …………….......แผ่น 

  7.   อ่ืน ๆ (ถ้ำมี) 

       7.1 ..................................................................... 

       7.2 ..................................................................... 

       7.3 ...................................................................... 

 

 ข้ำพเจ้ำขอรับรองว่ำ เอกสำรหลักฐำนที่ข้ำพเจ้ำยื่นพร้อมกำรยื่นเอกสำรข้อเสนอครั้งนี้ถูกต้อง  
และเป็นควำมจริงทุกประกำร 

 
 
 
 
              ลงชื่อ.............................................................ที่ปรึกษำ 

                    (...........................................................) 
 
 
 
 
 



บัญชีเอกสารส่วนที่ 3 
(เอกสารข้อเสนอด้านราคา) 

 

  1.  ใบเสนอรำคำ จ ำนวน …………….......แผ่น 

  2.   อัตรำค่ำจ้ำงบุคลำกร จ ำนวน …………….......แผ่น 

  3.   ค่ำใช้จ่ำยตรง จ ำนวน …………….......แผ่น 

  4.   ใบสรุปข้อเสนอด้ำนรำคำ จ ำนวน …………….......แผ่น 

  5.   อ่ืน ๆ (ถ้ำมี) 

       5.1.................................................................................................  

       5.2.................................................................................................  

       5.3.................................................................................................  

 

 ข้ำพเจ้ำขอรับรองว่ำ เอกสำรหลักฐำนที่ข้ำพเจ้ำยื่นพร้อมกำรยื่นเอกสำรข้อเสนอครั้งนี้ถูกต้อง  
และเป็นควำมจริงทุกประกำร 
 
 
 
 
              ลงชื่อ.............................................................ที่ปรึกษำ 

                    (...........................................................) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



5.1 ผลงานที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 

โครงการ................................................................................................ 

บริษัท............................................................................................... 

โครงการล าดับที่ ...........................................................................  
ชื่อโครงการ ............................................................................................................................. .. 
ผู้ว่าจ้าง ............................................................................................................................. .. 
เลขที่สัญญา ................................................................................................................... ............ 
วงเงินศึกษาทั้งโครงการ ...................................................................................................................... บำท  
รายช่ือที่ปรึกษา/กลุ่มที่ปรึกษา ............................................................................................................................... 

............................................................................................................................. . 
สัดส่วนที่บริษัทรับผิดชอบ ร้อยละ ............................. คดิเป็น ...................................................... บำท 
ระยะเวลาการศึกษา เริ่มต้นสัญญำ................................. สิ้นสุดสัญญำ ........................................  
ขอบเขตการศึกษาโดยสังเขป ...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. . 

...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. . 

...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. . 

...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. . 

...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. . 
ความเกี่ยวข้องโดยตรงกับ
การศึกษานี้ 

...............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 

..............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 

............................................................................................................................. ..

............................................................................................................................. .. 

..............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 
 

หมายเหตุ *พิจารณาเฉพาะค่าจ้างในงานจ้างท่ีปรึกษา 

 

 



5.2 ผลงานและประสบการณ์ผู้เชี่ยวชาญ 

โครงการล าดับที่ ...........................................................................  
ชื่อโครงการ ............................................................................................................................. .. 
ผู้ว่าจ้าง ............................................................................................................................. .. 
เลขที่สัญญา ............................................................................................................................. .. 
วงเงินศึกษาทั้งโครงการ* ....................................................................................................... ............... บำท 
รายช่ือที่ปรึกษา/กลุ่มที่ปรึกษา ............................................................................................................................. .. 

........................................................................... ................................................... 
ต าแหน่งที่รับผิดชอบ .............................................................................................................................  
ระยะเวลาการศึกษา เริ่มต้นสัญญำ................................. สิ้นสุดสัญญำ ........................................ 
ขอบเขตของงานที่รับผิดชอบ ............................................................................................................................. .. 

..............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 

..............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 

............................................................................................................................. . 

............................................................................................................................. .. 

..............................................................................................................................  

............................................................................................................................. .. 

............................................................................................................................. . 
 

หมายเหตุ *พิจารณาเฉพาะค่าจ้างในงานจ้างท่ีปรึกษา 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



5.3 แบบฟอร์มประวัติบุคลากรหลัก 

 

1. ประวัติส่วนตัว  
 ชื่อ – สกุล  ..................................................................................................  
 สัญชำติ  .............................. 
 วัน เดือน ปี เกิด  .................................................................... อำยุ ...................ปี  
 ประสบกำรณ์กำรท ำงำน ........................ ปี  
 ระยะเวลำที่ท ำงำนกับที่ปรึกษำนี้......................... ปี  
 ต ำแหน่งหน้ำที่ในกำรปฏิบัติงำนภำยใต้โครงกำรนี้ ......................................................... 
 
2. ประวัติการศึกษา (ตั้งแต่ระดับปริญญำตรีขึ้นไป โดยเรียงล ำดับวุฒิกำรศึกษำจำกต่ ำสุดไปสูงสุด) 
 

  คุณวุฒิ สำขำ เดือน – ปี ที่จบกำรศึกษำ สถำบันกำรศึกษำ 

ปริญญำตรี    

ปริญญำโท    

ปริญญำเอก    
 
3. ประสบการณ์ในการท างาน 

 (สรุปประสบกำรณ์ย้อนหลัง โดยเน้นประสบการณ์ที่เกี่ยวข้องกับงานที่จะรับผิดชอบในโครงการนี้   
ทั้งนี้ ให้ระบุชื่อหน่วยงำนที่เคยท ำงำน ระยะเวลำ (ปี) ต ำแหน่งและสถำนที่ท ำงำนพร้อมทั้งลักษณะงำน)   

 

ปี พ.ศ. หน่วยงำน/บริษัท สถำนที่ท ำงำน 
(จังหวัด) 

ระยะเวลำ 
(ปี) 

ต ำแหน่ง ลักษณะงำน 

      

      

      

  
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 – 
 
4. รายชื่อโครงการศึกษาวิจัยต่าง ๆ ที่รับผิดชอบ และหรือมีส่วนร่วมศึกษาอยู่ในปัจจุบัน  โดยสรุป
สำระส ำคัญของโครงกำรศึกษำวิจัย/กำรศึกษำ และก ำหนดเวลำสิ้นสุดกำรด ำเนินงำนของแต่ละโครงกำร  
และงบประมำณที่ใช้ในกำรศึกษำ  
 

ปี พ.ศ. 
(เริ่มต้น – สิ้นสุด) 

ชื่อโครงกำร สรุปสำระส ำคัญ งบประมำณ
โครงกำร (บำท) 

สถำนะโครงกำร 

     
     
     

 
 
 
ลำยมือชื่อ..................................................... 
วันที่...........เดือน...................พ.ศ. ............ 

(บุคลำกรหลัก) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

หมายเหตุ  :  ขอให้จัดท าข้อมูลแสดงรายละเอียดเป็นภาษาไทย ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการ  
ด าเนินงานจ้างท่ีปรึกษาฯ ก าหนดโดยเคร่งครัดด้วย 



5.4 แบบฟอร์มประวัติบุคลากรสนับสนุน 

 

1. ประวัติส่วนตัว  
 ชื่อ – สกุล  ..................................................................................................  
 สัญชำติ  .............................. 
 วัน เดือน ปี เกิด  .................................................................... อำยุ ...................ปี  
 ประสบกำรณ์กำรท ำงำน ........................ ปี  
 ระยะเวลำที่ท ำงำนกับที่ปรึกษำนี้......................... ปี  
 ต ำแหน่งหน้ำที่ในกำรปฏิบัติงำนภำยใต้โครงกำรนี้ ......................................................... 
 
2. ประวัติการศึกษา 
  

  คุณวุฒิ สำขำ เดือน – ปี ที่จบกำรศึกษำ สถำบันกำรศึกษำ 

ปวช.    

ปวส.    

ปริญญำตรี    

ปริญญำโท    

ปริญญำเอก    

 
 
3. ประสบการณ์ในการท างาน 

 (สรุปประสบกำรณ์ย้อนหลัง โดยเน้นประสบการณ์ที่เกี่ยวข้องกับงานที่จะรับผิดชอบในโครงการนี้   
ทั้งนี้ ให้ระบุชื่อหน่วยงำนที่เคยท ำงำน ระยะเวลำ (ปี) ต ำแหน่งและสถำนที่ท ำงำนพร้อมทั้งลักษณะงำน)   

 

ปี พ.ศ. หน่วยงำน/บริษัท สถำนที่ท ำงำน 
(จังหวัด) 

ระยะเวลำ 
(ปี) 

ต ำแหน่ง ลักษณะงำน 

      

      

      
 
 
 
 
 



- 2 - 
 
4. รายชื่อโครงการศึกษาวิจัยต่าง ๆ ที่รับผิดชอบ และหรือมีส่วนร่วมศึกษาอยู่ในปัจจุบัน  โดยสรุป
สำระส ำคัญของโครงกำรศึกษำวิจัย/กำรศึกษำ และก ำหนดเวลำสิ้นสุดกำรด ำเนินงำนของแต่ละโครงกำร  
และงบประมำณที่ใช้ในกำรศึกษำ  
 

ปี พ.ศ. 
(เริ่มต้น – สิ้นสุด) 

ชื่อโครงกำร สรุปสำระส ำคัญ งบประมำณ
โครงกำร (บำท) 

สถำนะโครงกำร 

     
     
     

 
 
 
ลำยมือชื่อ..................................................... 
วันที่...........เดือน...................พ.ศ. ............ 

(บุคลำกรสนับสนุน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 หมายเหตุ  :  ขอให้จัดท าข้อมูลแสดงรายละเอียดเป็นภาษาไทย ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการ  

ด าเนินงานจ้างท่ีปรึกษาฯ ก าหนดโดยเคร่งครัดด้วย 



 
 

5.5 สรุปประสบการณ์ของบุคลากรหลัก 
             

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง 
ชื่อ 

ที่เสนอ 
คน – เดือน 

วัน/เดือน/ปี 
เกิด 

อายุ 
(ปี) 

การศึกษา 
ปริญญาตรี 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี)* 

ปริญญาโท 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

ปริญญาเอก 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

1. ผู้จัดกำรโครงกำร                       

2. 
รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนวิศวกรรมโยธำ                       

3. 
รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนกำรวำงแผนกำรขนส่งและจรำจร                       

4. 
รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนกำรประชำสัมพันธ์และกำรมีส่วนร่วม            

5. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรขนส่งและจรำจร            
6. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนเศรษฐศำสตร์กำรขนส่ง            
7. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมส ำรวจ 1             
8. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมส ำรวจ 2             
9. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมงำนทำง 1            

10. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมงำนทำง 2            

11. 
ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมธรณี 
และปฐพีวิทยำ 1            

12. 
ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมธรณี 
และปฐพีวิทยำ 2            

๑3. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมโครงสร้ำง 1            

 



 
 

             

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง 
ชื่อ 

ที่เสนอ 
คน – เดือน  

วัน/เดือน/ปี 
เกิด 

อายุ 
(ปี) 

การศึกษา 
ปริญญาตรี 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

ประสบการณ์
ท างาน (ปี)* 

ปริญญาโท 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

ปริญญาเอก 
(สาขาที่จบ) 

ปี พ.ศ. 
ที่จบ 

14. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมโครงสร้ำง 2            

๑5. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมระบำยน้ ำ 1            

16. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมระบำยน้ ำ 2             

๑7. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมประมำณรำคำ 1            

18. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมประมำณรำคำ 2             

๑9. สถำปนิก/ภูมิสถำปนิก 1            

20. สถำปนิก/ภูมิสถำปนิก 2            

21. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนสิ่งแวดล้อม            

22. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรจัดกำรทรัพยำกรชำยฝั่ง            

23. 
ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรประชำสัมพันธ์ 
และกำรมีส่วนร่วม            

24. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกฎหมำย            
25. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวำงแผนภำคและผังเมือง            
26. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรท่องเที่ยว            

 * ประสบกำรณ์ท ำงำน (ปี) : นับจำกปี พ.ศ. ที่จบปริญญำตรี จนถึงปีปัจจุบัน 
 

 

 



 
 

ก. ค่าจ้างบุคลากรหลัก 
 

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง ชื่อ – สกุล 
คุณวุฒิ  

(การศึกษาสูงสุด) 
ประสบการณ์ 

(ปี/เดือน) 
คน – เดือน 

ค่าจ้าง 
ต่อเดือน 

รวม (บาท) 

1. ผู้จัดกำรโครงกำร       

2. รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนวิศวกรรมโยธำ 

      

3. รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนกำรวำงแผนกำรขนส่งและจรำจร 

      

4. รองผู้จัดกำรโครงกำร 
ด้ำนกำรประชำสัมพันธ์และกำรมีส่วนรว่ม 

      

5. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรขนส่งและจรำจร       
6. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนเศรษฐศำสตร์กำรขนส่ง       
7. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมส ำรวจ 1        
8. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมส ำรวจ 2        
๙. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมงำนทำง 1       

๑๐. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมงำนทำง 2       

๑๑. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมธรณี 
และปฐพีวิทยำ 1 

      

๑๒. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมธรณี 
และปฐพีวิทยำ 2 

      

๑3. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมโครงสร้ำง 1       
14. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมโครงสร้ำง 2       



 
 

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง ชื่อ – สกุล 
คุณวุฒิ  

(การศึกษาสูงสุด) 
ประสบการณ์ 

(ปี/เดือน) 
คน – เดือน 

ค่าจ้าง 
ต่อเดือน 

รวม (บาท) 

๑5. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมระบำยน้ ำ 1       
16. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมระบำยน้ ำ 2        
๑7. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมประมำณรำคำ 1       
18. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวิศวกรรมประมำณรำคำ 2        
๑9. สถำปนิก/ภูมิสถำปนิก 1       
20. สถำปนิก/ภูมิสถำปนิก 2       
21. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนสิ่งแวดล้อม       
22. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรจัดกำรทรัพยำกรชำยฝั่ง       

23. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรประชำสัมพันธ์ 
และกำรมีส่วนร่วม 

      

24. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกฎหมำย       
25. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนวำงแผนภำคและผังเมือง       
26. ผู้เชี่ยวชำญด้ำนกำรท่องเที่ยว       

 รวมข้อ ก. ค่าจ้างบุคลากรหลัก  
 
 
 

 

 

 

 



 
 

ข. ค่าจ้างบุคลากรสนับสนุน 

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง ชื่อ – สกุล 
คุณวุฒิ  

(การศึกษาสูงสุด) 
ประสบการณ์ 

(ปี/เดือน) 
คน – เดือน 

ค่าจ้าง 
ต่อเดือน 

รวม (บาท) 

1. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกำรขนส่งและจรำจร       
2. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นเศรษฐศำสตร์กำรขนส่ง       
3. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรมส ำรวจ       
4. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรมงำนทำง       

5. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรมธรณี 
และปฐพีวทิยำ 

      

6. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรมโครงสร้ำง       
7. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรมระบำยน้ ำ       

8. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นวิศวกรรม 
ประมำณรำคำ 

      

๙. ผู้ช่วยสถำปนิก/ภูมิสถำปนิก       
๑๐. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นสิง่แวดล้อม       

๑๑. ผู้ช่วยผูช้่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกำรจัดกำร
ทรัพยำกรชำยฝั่ง 

      

๑๒. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกำรประชำสัมพันธ์ 
และกำรมีส่วนร่วม 

      

๑๓. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกฎหมำย       

๑๔. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกำรวำงแผนภำค 
และผังเมือง 

      

15. ผู้ช่วยผู้เชี่ยวชำญดำ้นกำรท่องเที่ยว       
16. เลขำนุกำรโครงกำร       



 
 

ล าดับ
ที ่

ต าแหน่ง ชื่อ – สกุล 
คุณวุฒิ  

(การศึกษาสูงสุด) 
ประสบการณ์ 

(ปี/เดือน) 
คน – เดือน 

ค่าจ้าง 
ต่อเดือน 

รวม (บาท) 

17. นำยช่ำงส ำรวจ       
18. นำยช่ำงเขียนแบบ       
19. เจ้ำหน้ำที่ธุรกำร       

 รวมข้อ ข. ค่าจ้างบุคลากรสนับสนุน  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 
 

ค. ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

รายการ หน่วย ปริมาณ ราคาต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน (บาท) 

     
     
     
     
     
     
     
     
     

รวมข้อ ค. ค่าวัสดุอุปกรณ์     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ง. ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

รายการ หน่วย ปริมาณ ราคาต่อหน่วย (บาท) จ านวนเงิน (บาท) 

     
     
     
     
     
     
     
     
     

รวมข้อ ง. ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ     
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

สรุปข้อเสนอด้านราคา 
การศึกษาความเหมาะสมเบื้องต้นและออกแบบแนวคิดเบื้องต้นเส้นทางท่องเที่ยวเลียบชายฝั่งทะเลอันดามัน 

ช่วงจังหวัดระนอง – จังหวัดสตูล กรุงเทพมหานคร  
 

รายการ จ านวนเงิน (บาท) 
ค่าตอบแทนบุคลากร  
ก. ค่ำจ้ำงบุคลำกรหลัก  
ข. ค่ำจ้ำงบุคลำกรสนับสนุน  
ค่าใช้จ่ายตรง  
ค.  ค่ำวัสดุอุปกรณ์  
ง. ค่ำใช้จ่ำยอื่น ๆ   
  

รวมค่าบริการ  
ภำษีมูลค่ำเพ่ิม (ร้อยละ 7)  

รวมทั้งสิ้น  
 

 
รวมค่าบริการทั้งสิ้น (ตัวอักษร) ................................................................... ............................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




















